
 
 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ 
                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΑΣΜΟΥ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΑΙ X ΟΧΙ  

 
Ταχ. ∆/νση : ∆ηµοκρατίας 27  
  50100 Κοζάνη Κοζάνη,     23-06-2015 
Πληροφορίες : Τ.Βαϊνά Αρ. Πρωτ.: 67230/2935 
Τηλέφωνο : 2461351143  
Fax : 2461047242                                
e-mail :  
  Προς:    Όπως ο Πίνακας αποδεκτών 
   
                                  

 
Θέµα :  «∆ιόρθωση του  αριθµ. 25817/03-06-1987 µεταγραφέντος   οριστικού   τίτλου  

κυριότητας» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 παρ. 1, 283 παρ. 2 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/Α’/2010»καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 186 του ιδίου νόµου όπως συµπληρώθηκε µε το 
άρθρο 32 του ν. 4061/2012 «∆ιαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων – Ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων και λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012) και 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 38 του ν. 4235/2014«∆ιοικητικά µέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρµογή της ενωσιακής και εθνικής νοµοθεσίας στους τοµείς των τροφίµων, των ζωοτροφών και της 
υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων»(ΦΕΚ 32/Α’/11-2-2014). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010(ΦΕΚ /239/A/27-12-2010) «περί Οργανισµού της Περιφέρειας ∆υτ. 
Μακ/νίας» όπως αυτό τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 877/27-3-2012 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
939/Β/27-3-2012).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4061/2012(ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012)«∆ιαχείριση και προστασία 
ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων – Ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων και 
λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012) . 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 1644/86 «Ρύθµιση ειδικών εποικιστικών θεµάτων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/25-8-1986) µε το οποίο αντικαταστάθηκαν οι παρ. 3 και 4 του άρθρου 2 
του ν.δ. 174/74. 

5. Την αριθµ. 8909/362/2-2-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας «περί µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και τους θεµατικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Περιφερειάρχη» στους 
Γενικούς ∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Προϊσταµένους Τµηµάτων των Γενικών ∆ιευθύνσεων: Α. 
Ανάπτυξης, Β. Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής, Γ. Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας». 



6. Τα κτηµατολογικά στοιχεία της Οριστικής ∆ιανοµής  συνοικισµού  Μεσοβούνου   έτους 1980. 
7.  Την από 08-06-2015 αίτηση του Αράπη ∆ηµητρίου του Αλεξάνδρου. 
8.  Τον  αριθµ.25817/03-06-1987   µεταγραφέντα   οριστικό  τίτλο  κυριότητος ο  οποίος  εξεδόθη    στο 

όνοµα   του  Παραστατίδη Χρήστου  του Ιωάννη 
9. Το γεγονός ότι εκ παραδροµής ενεγράφη στον αριθµ. 25817/03-06-1987 µεταγραφέντα οριστικό 

τίτλο κυριότητος µε στοιχεία µεταγραφής Υποθηκοφυλακείου Εορδαίας : Τόµος 73,   αριθµ.  60/13-02-
1989   ο εσφαλµένος αριθµός τεµαχίου 155 έκτασης 526τ.µ.   αντί του ορθού αριθµού  τεµαχίου 133 
έκτασης  526τ.µ. 

 
 

 
 

Αποφασίζουµε 
 

 
Α.∆ιορθώνουµε σύµφωνα µε τα αναγραφόµενα στο σκεπτικό της παρούσης τον αριθµ. 25817/03-06-

1987  µεταγραφέντα οριστικό τίτλο κυριότητος ο οποίος εξεδόθη στο όνοµα  του  Παραστατίδη Χρήστου 
του Ιωάννη και µετεγράφη στα βιβλία µεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Εορδαίας   µε στοιχεία 
µεταγραφής: Τόµος 73,   αριθµ.  60/13-02-1989  ως προς τα κτηµατολογικά στοιχεία αυτού  ήτοι:  από τον 
εσφαλµένο αριθµό τεµαχίου 155  έκτασης  526τ.µ.   στον ορθό αριθµό  τεµαχίου 133  ίδιας έκτασης  

 
 

 
  
 

  O ∆ιευθυντής Πολιτικής Γης 
 
 
 

                    Χαράλαµπος  Παγκαρλιώτας 
 
 
 

                                                                          
 
 
  
 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 
     
1.  Υποθηκοφυλακείο Εορδαίας  
      50200   Πτολεµαϊδα 
     (µε συνηµµένο διορθωµένο φωτ/φο τίτλου κυριότητος για τη σχετική διόρθωση) 
 
 
  
  2. Αράπη ∆ηµήτριο  του Αλεξάνδρου 
       Χρ.Σµύρνης  18  Πτολεµαϊδα 
       (µε συνηµµένο διορθωµένο φωτ/φο τίτλου κυριότητας)  
                

 
 
 

  
 


